

Утверждено на общемочереном собрании

СНТ « Москворецкий садовод»

Приложение № 1

к протоколу Общего собрания №

от

2023г.

СНТ "Москворецкий садовод"

(ПРОЕКТ) ПРИХОДНО-РАСХОДНОЙ СМЕТЫ НА 2023-2024 год

Членский взнос для одного участка размером 800 кв.м	11 780
Целевой взнос для одного участка(вне зависимости от размера)	4 220
Итого	16 000

	Планируемое поступление членских и целевых взносов в 2023-2024 году	Сумма членского взноса на 2023-2024 год	Кол-во уч-ков	Число мес	Всего	Членский взнос для одного участка размером 800 кв.м
	Членский взнос 2023-2024 год	11 780	474		5 583 757,80	11 780
Планируемые расходы членских взносов в 2023-2024 году					5 584 231,80	11780
1	Расходы на сотрудников				516 000,00	1 088,61
	Председатель товарищества	25 000,00	1	12	300 000,00	632,91
	Комендант	18 000,00	1	12	216 000,00	455,70
1.1	Страховые взносы с заработной платы сотрудников - налоги				256 231,80	540,57
	НДФЛ+ПФР+ФСС+ФСС(несч сл)+ ФФМОС	21 352,65	1	12	256 231,80	540,57
2	Расчеты с организациями физ лицами, осуществляющими обслуживание имущества общего пользования				1 134 200,00	2 392,83
	Бухгалтерия ООО «СНТ КЛАБ» (удорожание)	22 000,00	1	12	264 000,00	556,96
	ООО« Электрические сети 5» (Предоставление ответственного за ЭХ) облс Трансформаторов	24 000,00	1	12	24 000,00	50,63
	ПАО «Россети Московский регион» - обслуживание КРН	17 400,00	1	1	17 400,00	36,71
	ПАО« Сбербанк» обслуживание расчетного счета	4 583,33	1	12	55 000,00	116,03
	Вневедомственная охрана (Тревожная кнопка)	2 916,67	1	12	35 000,00	73,84
	ООО «Форпост» техническое обслуживание сигнализации	1 000,00	1	12	12 000,00	25,32
	ООО «Вебмастер» обслуживание сайта СНТ	1 500,00	1	12	18 000,00	37,97
	Уличное освещение (с учетом удорожания электричества с 1.12.2022) (Мосэнергосбыт)	8 400,00	1	12	100 800,00	212,66
	Работа насоса на водокачке (Мосэнергосбыт)	9 000,00	1	12	108 000,00	227,85
	Потери электроэнергии (Мосэнергосбыт)	50 000,00	1	12	500 000,00	1 054,85
3	Расчеты с ФИЗ лицами осуществляющими обслуживание СНТ(Самозанятый)				1 008 000,00	2 126,58
	Сторож 1	24 000,00	1	12	288 000,00	607,59

	Сторож 2	24 000,00	1	12	288 000,00	607,59
	Сторож 3	12 000,00	1	12	144 000,00	303,80
	Сторож 4	12 000,00	1	12	144 000,00	303,80
	Водопроводчик 1	12 000,00	1	6	72 000,00	151,90
	Водопроводчик 2	12 000,00	1	6	72 000,00	151,90
3	Вывоз мусора				1 109 000,00	2 339,66
	ТКО ООО «Каширский региональный оператор» обслуживание мусорной площадки на въезде	743 000,00	1	12	743 000,00	1 567,51
	ООО «Экомаг» обслуживание мусорной площадки на 3-ей Москворецкой улице	246 000,00	1	12	246 000,00	518,99
	ООО «Экоград» вывоз строительного мусора (предоставление контейнера на выходной)	10 000,00	13	12	120 000,00	253,16
4	Благоустройство территории				285 000,00	601,27
	Косьба травы вдоль кюветов центральных дорог (трактор с насадкой)	15 000,00	1	4	60 000,00	126,58
	Уборка территории	2 916,67	1	12	35 000,00	73,84
	Чистка дорог от снега (из расчёта 20000 руб за чистку)	20 000,00	9	6	180 000,00	379,75
	содержание собаки(Мухтар)	833,33	1	12	10 000,00	21,10
5	Общезаяственные расходы				665 800,00	1 404,64
	Транспортные расходы	2 500,00	1	12	30 000,00	63,29
	Закупка дров для отопления сторожки (15 кубов)	2 916,67	1	12	35 000,00	73,84
	Канцелярские расходы	1 250,00	1	12	15 000,00	31,65
	МФУ в правление	2 083,33	1	12	25 000,00	52,74
	Абонентская плата сим карт (сторожка,Шлагбаум, снятие показаний, КТП-666 КТП-1533, модем для снятия показаний камеры, смс рассылка)	2 000,00	1	12	24 000,00	50,63
	Абонентская плата поддержка ГОСАН	8 900,00		12	106 800,00	225,32
	Непредвиденные расходы	33 333,33	1	12	400 000,00	843,88
	Приобретение инвентаря и хозяйственных материалов(расходных материалов)	2 500,00	1	12	30 000,00	63,29
6	Содержание Имущества Общего Пользования				457 000,00	964,14
	Приобретение прожекторов освещения 20ВТ	450,00	50	12	22 500	47,47
	Замена прожекторов уличного освещения	850,00	50	12	42 500	89,66
	Замена счетчиков при поломке	1 500,00	20	12	30 000	63,29
	Приобретение расходных материалов для ремонта водопровода(фитинги, соединители, прокладки и т.д.)	1 666,67	1	12	20 000	42,19
	Приобретение расходных материалов для электрики	1 250,00	1	12	15 000	31,65
	Замена вышедших из эксплуатации пожарных гидрантов	1 416,67	1	12	17 000	35,86
	Замена Кранов подачи воды на улицы СНТ	5 000,00	1	12	60 000	126,58
7	Юридические услуги(Иски в суд по неплательщикам, юридические консультации)	20 833,33	1	12	250 000	527,43
8	Налоги				233 000,00	491,56
	- на землю	16 000,00	1	12	192 000,00	405,06
	- на водные ресурсы	21 000,00	1	12	21 000,00	44,30
	- на доходы (аренда магазина)	1 666,67	1	12	20 000,00	42,19
9	Доходы СНТ				330 000,00	696,20
	Аренда магазина	220 000,00	1	1	220 000,00	464,14
	Оплата за въезд(предположительно 90000)	90 000,00	1	1	90 000,00	189,87
	Доход от использования инфраструктуры(бауманские сады, участки выходящие на 1 улицу)	20 000,00	1	1	20 000,00	42,19

	Планируемое поступление целевых взносов в 2023-2024 году	Сумма целевого взноса на 2023 год	Кол-во уч-ков	Число мес	Всего	Целевой взнос для одного участка
	Целевой взнос 2023-2024 год	4 220	474		2 000 474,00	4 220
1	Планируемые расходы целевых взносов				2 000 000,00	4 220
	Ремонт дорог(асфальтная крошка + геотекстиль)	125 000,00		12	1 500 000,00	3 165
	Установка камер Видеонаблюдения в СНТ	8333,33		12	100 000,00	211
	Организация водопровода на 7 улице с пожарными гидрантами	33 333,33		12,00	400 000,00	844